E L E K T R O
A N L A G E N B A U
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Bearb.
Gepr.
Norm
Datum Zeichn.Nr.:
Bl.

Technische Änderungen vorbehalten (11.12.06) 1
Strom- und Spannungsüberwachungsgeräte
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
Messbereich
• AC/DC Über- oder Unterstromüberwachungs-
relais, Messung des echten Effektivwertes
• Strommessung über den eingebauten Messwiderstand
• Wahl des Messbereichs mit Hilfe von DIP-Schaltern
• Messbereich von 0,1 mA bis 10 A AC/DC
• Einstellung des zulässigen Über- und Unterstromes
auf relativer Skala
• Hysterese auf relativer Skala einstellbar
• Einstellbare Schaltverzögerung (0,1 bis 30 s)
• Programmierbare Selbsthaltung oder Sperrung beim
eingestellten Grenzwert
• Ausgang: 1 Wechsler, 8 A, auf N.D. (Normalerweise
Deaktiviert) oder N.A. (Normalerweise Aktiviert) einstellbar
• Ausführung: Für die Montage auf DIN-Schiene nach
DIN/EN 50 022 (DIB01) oder als Steckmodul (PIB01)
• 22,5 mm Gehäuse nach Euronorm (DIB01) oder 36 mm
Steckmodul (PIB01)
• LED-Anzeige für Relais, Alarm und Betriebsspannung EIN
• Galvanisch getrennte Stromversorgung DIB01 PIB01
Messeingang (Stromstärke)
DIB01 Klemmen Y1, Y2
PIB01 Klemmen 5, 7
Messbereiche
Direkt Ri Max. Strom
Direkt wählbar mit DIP-Schalter
..5MA: 0,1 bis 1 mA AC/DC 50 Ω 50 mA
0,2 bis 2 mA AC/DC 50 Ω 50 mA
0,5 bis 5 mA AC/DC 50 Ω 50 mA
Max. Strom für 1 s 100 mA
..50MA: 1 bis 10 mA AC/DC 5 Ω 150 mA
2 bis 20 mA AC/DC 5 Ω 150 mA
5 bis 50 mA AC/DC 5 Ω 150 mA
Max. Strom für 1 s 500 mA
1-Phasen AC/DC Über- oder Unterstrom
Typen DIB01, PIB01, Messung des echten Effektivwertes
Technische Daten – Eingang
DIB 01 C B23 5A
Die Geräte DIB01 und PIB01
sind präzise arbeitende Über-